
Lunes, 16 de julio de 2007Página 21644 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 162

Dispongo
Nombrar a don Luis Navarro Candel como Presidente 

del Consejo Escolar de la Región de Murcia. 

Dado en la ciudad de Murcia a 13 de julio de 2007.—
El Presidente, Ramón Luis Valcárcel Siso.—El Consejero 
de Educación, Ciencia e Investigación, Juan Ramón 
Medina Precioso.

——

Consejo de Gobierno

10086 Decreto del Consejo de Gobierno n.º 249/2007, 
de 13 de julio, por el que se nombra a doña 
María Paloma Recio Bernárdez, Directora 
General de Personas Mayores del Instituto 
Murciano de Acción Social.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.15 
de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del 
Presidente y del Consejo de Gobierno de la Región de 
Murcia y 11.3 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de Murcia, a propuesta 
del Consejero de Política Social, Mujer e Inmigración y 
previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión 
del día 13 de julio de 2007,

Dispongo
Nombrar a doña María Paloma Recio Bernárdez, 

Directora General de Personas Mayores del Instituto Mur-
ciano de Acción Social de la Consejería de Política Social, 
Mujer e Inmigración.

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha 
de su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de 
Murcia”.

Dado en la ciudad de Murcia a 13 de julio de 2007.—
El Presidente, Ramón Luis Valcárcel Siso.—El Consejero 
de Política Social, Mujer e Inmigración, Joaquín Bascuñana 
García.

——

Consejo de Gobierno

10087 Decreto del Consejo de Gobierno número 
250/2007, de 13 de julio, por el que se nombra 
a don Juan Castaño López, Director General 
Pensiones, Valoración y Acción Social. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.15 
de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Pre-
sidente y del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia 

y 11.3 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organiza-
ción y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de Murcia, a propuesta del Conse-
jero de Política Social, Mujer e Inmigración y previa delibe-
ración del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 13 
de julio de 2007,

Dispongo: 
Nombrar a don Juan Castaño López, Director General 

de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión, del 
Instituto Murciano de Acción Social de la Consejería de 
Política Social, Mujer e Inmigración.

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha 
de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Dado en Murcia, 13 de julio de 2007.—El Presidente, 
Ramón Luis Valcárcel Siso.—El Consejero de Política 
Social, Mujer e Inmigración, Joaquín Bascuñana García. 

——

Consejo de Gobierno

10088 Decreto del Consejo de Gobierno número 
251/2007, de 13 de julio, por el que se nombra 
a doña Laura Muñoz Pedreño, Directora 
General de Familia y Menor.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.15 
de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Pre-
sidente y del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia 
y 11.3 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organiza-
ción y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de Murcia, a propuesta del Conse-
jero de Política Social, Mujer e Inmigración y previa delibe-
ración del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 13 
de julio de 2007,

Dispongo:
Nombrar a doña Laura Muñoz Pedreño, Directora 

General de Familia y Menor de la Consejería de Política 
Social, Mujer e Inmigración.

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha 
de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Dado en Murcia, 13 de julio de 2007.—El Presidente, 
Ramón Luis Valcárcel Siso.—El Consejero de Política 
Social, Mujer e Inmigración, Joaquín Bascuñana García. 


